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PROTOKÓŁ  Nr 23/2011 
z posiedzenia 

Komisji Rolnictwa, Handlu i Usług 
z dnia 9 listopada  2011r.

Obecni:

1. Dariusz Kur               -  Przewodniczący Komisji
2. Henryk Wójcik          -  Zastępca Przewodniczącego
3  Aleksandra Świeżak  -  Członek Komisji
4. Danuta Opłotna         -  Członek Komisji
5. Adam Wojtyra           -  Członek  Komisji

Zaproszeni goście:
1. Waldemar Banaszek – Z-ca Burmistrza

Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący i zaproponował następujący 
porządek:

1. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji.
2. Propozycja stawek podatkowych na rok 2012.
3. Gazeta Sołecka – decyzja dot. prenumeraty.
4. Sprawy różne i wnioski.
5. Ustalenie terminu posiedzenia Komisji.

Proponowany porządek został przyjęty.

Ad 1. Protokół nr 21/2011 z posiedzenia komisji, które odbyło się w dniu 
26.10.2011r., został przyjęty. 

Ad 2. Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Handlu i Usług przedstawił radnym 
stanowisko Komisji Budżetu i Inwestycji w sprawie ustalenia stawek 
podatkowych na 2012 rok w Gminie Tłuszcz, które zostało wypracowane na 
posiedzeniu w dniu 4 listopada 2012r. - poniżej oraz załącznik nr 1 do 
niniejszego protokołu.

PODATEK OD ŚRODKÓW TRANSPORTOWYCH 
Komisja Budżetu i Inwestycji po przeprowadzonej analizie proponuje i  
wnioskuje o pozostawienie stawek podatku od środków transportowych na 
2012r. na niezmienionym poziomie.
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Komisja Rolnictwa, Handlu i Usług uważa, że podatek od środków 
transportowych powinien wzrosnąć, dlatego tez popiera stawki zaproponowane 
przez Komisji Ładu, Porządku i Ochrony Środowiska.

Radny Wojtyra uważa, że skoro podatek rolny ma zostać podwyższony to 
również wszystkie pozostałe stawki podatkowe powinny wzrosnąć w 2012 roku.

Podatek od środków 
transportowych

Stawka podatku 
obowiązująca w 2011r. 

w Gminie Tłuszcz

Propozycja stawki 
podatkowej na rok 2012 

w Gminie Tłuszcz

Samochody ciężarowe  

Powyżej 3,5 do 5,5 tony włącznie 646,00 zł 650,00 zł

Powyżej 5,5 do 9 ton 1 079,00 zł 1 085,00 zł

Powyżej 9 a poniżej 12 ton 1 294,00 zł 1 300,00 zł

Powyżej 12 ton 2 527,00 zł 2 530,00 zł

Ciągniki siodłowe

Ciągniki siodłowe od 3,5 i 
powyżej 12 ton

1 295,00 zł 1 300,00 zł

Ciągniki siodłowe równe 12 ton 
do 36 ton

1 935,00 zł 1 950,00 zł

Od 36 ton 2 527,00 zł 2 530,00 zł

Przyczepy i naczepy 

Przyczepy i naczepy od 7 i 
poniżej 12 ton

971,00 zł 1 000,00 zł

Przyczepy i naczepy  powyżej 12 
ton do 36 ton

1 356,00 zł 1 400,00 zł

Od 36 ton 1 512,00 zł 1 550,00 zł

Autobusy 

Mniej niż 30 miejsc do siedzenia 1  510,00 zł Bez zmian

Równej lub większej niż 30 
miejsc do siedzenia

1 780,00 zł Bez zmian

PODATEK  OD NIERUCHOMOŚCI
Komisja Budżetu i Inwestycji po dogłębnej analizie dotychczasowych stawek 
podatku od nieruchomości doszła do konsensusu i proponuje przyjąć wzrost 
wysokości stawek podatkowych o 3,5% dla wszystkich przedmiotów 
opodatkowania (osób fizycznych i prawnych) w 2012 roku.



3

Komisja Rolnictwa, Handlu i Usług jest zdanie, aby stawki podatku od 
nieruchomości zostały przyjęte wg propozycji Komisji Ładu, Porządku i 
Ochrony Środowiska.

PODATEK LEŚNY 
Komisja Budżetu i Inwestycji wnioskuje i sugeruje, aby stawka podatku leśnego 
od osób fizycznych i prawnych na rok 2012 wynosiła 41,07zł.

Komisja Rolnictwa, Handlu i Usług popiera stanowisko zajęte przez radnych 
Komisji Budżetu i Inwestycji w sprawie podatku leśnego. 

PODATEK ROLNY 
Komisja Budżetu i Inwestycji proponuje, aby Rada Miejska w Tłuszczu przyjęła 
podstawę do naliczenia  stawki podatku rolnego w wysokości 94,10zł z ha 
przeliczeniowego.  

Komisja Rolnictwa, Handlu i Usług sugeruje, aby stawka podatku z ha 
przeliczeniowego powinna wynieść 90,00zł, czyli w stosunku do roku 2011 
wzrost o 10 zł.

Radny Wojtyra zwrócił uwagę na fakt, iż w najbliższej przyszłość stawki 
podatkowe zostaną rozszerzone o kolejne, czyli podatek śmieciowy i podatek 
spółki wodnej. W ten sposób sytuacja mieszkańców będzie jeszcze bardziej 
niekorzystna.

Ad 3. Komisja Rolnictwa, Handlu i Usług powróciła do tematu poruszanego na 
poprzednim posiedzeniu komisji odnośnie prenumeraty Gazety Sołeckiej w 
2012 roku.
Radni po przeprowadzeniu dyskusji opowiedzieli się pozytywnie za 
prenumeratą Gazety Sołeckiej w 2012r przez Gminę Tłuszcz.

Ad 4. Radny Dariusz Kur poinformował, że po odbytym spotkaniu z 
mieszkańcami Wólki Kozłowskiej raczej nie powstanie sortownia i 
kompostownia na części terenu po  byłym wysypisku w Wólce Kozłowskiej. 
Mieszkańcy są przeciwni tej inwestycji.

Radny Wojtyra przypomniał, iż od samego początku był zwolennikiem również 
alternatywnego miejsca pod urządzenie sortowni i kompostowni przy 
planowanej oczyszczalni ścieków w Jasienicy.
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Radny Wójcik popiera propozycję radnego Adama Wojtyry o zastępczej 
lokalizacji, jednakże proponuje, aby przy okazji wprowadzić produkcję gazu 
syntetyzowanego. Warto zaznaczyć, że na terenie Powiatu Wołomińskiego nie 
mam takiej instalacji.

Radna Opłotna zwróciła uwagę, iż teren przeznaczony pod urządzenie 
oczyszczalni ścieków w Jasienicy nie jest jeszcze w całości własnością Gminy. 
Niektóre działki nie mają uregulowanego stanu prawnego, a w niektórych 
również przypadkach nie ma właścicieli lub jest ich kilku.

Radny Dariusz Kur poinformował, że skoro pozyskane zostały przez Gminę 
środki finansowe na rekultywację wysypiska w Wólce Kozłowskiej, to przez 
okres 50 lat wokoło pryzmy nie można podejmować żadnych działań. Radny 
dodał, iż po spotkaniu Burmistrza Tłuszcza z mieszkańcami Wólki Kozłowskiej 
zapadła decyzja, że na najbliższą Sesję Rady Miejskiej w Tłuszczu zostanie 
przygotowany przez Burmistrza na wniosek mieszkańców projekt uchwały w 
sprawie zniesienia z rozdziału inwestycji w budżecie budowy sortowni i 
kompostowni w Wólce Kozłowskiej. 

Odbyła się dyskusja na temat projektu budowy sortowni i kompostowni w 
Wólce Kozłowskiej. 

Radny Wójcik – przy obecnych technologiach utylizacja śmieci poprzez 
gazyfikowanie i uzyskiwanie gazu syntezowego, następnie spalanie go do 
produkcji energii jest to jedno z najlepszych rozwiązań. Prawdopodobnie w 
Wołominie powstanie miejsce, gdzie samorządy będą mogły dowozić odpady do 
utylizacji, aby Gminy wypełniły ujęte w ustawie przepisy. Jeśli powstałby 
związek gmin, to Gmina Tłuszcz partycypowałaby w udziale i wtedy koszty 
poniesione przez Gminę Tłuszcz byłyby niższe. 

Radni rozmawiali również o uciążliwej sytuacji dla mieszkańców, gdyż jedna z 
mieszkanek z Konar prowadzi „przytulisko”dla psów. Te zwierzęta zagrażają 
bezpieczeństwu pieszych, rowerzystów, kierowców, mieszkańców z pobliskich 
domów i dzieci wracających ze szkoły.

Komisja Rolnictwa, Handlu i Usług wnioskuje, aby Gmina Tłuszcz 
zainterweniowała w związku z błąkającymi się bezpańskimi psami w Wólce 
Kozłowskiej i w niedalekiej okolicy, gdyż zagrażają one ogólnemu 
bezpieczeństwu. 
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Radny Wójcik Henryk wnioskuje, aby w ramach partnerstwa publiczno – 
prawnego został wykonany wodociąg Chrzęsne – Zalesie wg posiadanego przez 
Gminę Tłuszcz projektu. (Należy przeanalizować koszty inwestycji i podjąć  
stosowne decyzje).
Radny Wójcik wnioskuje również o wykonanie projektu i o wybudowanie „pod 
klucz” ze środków pozyskanych z partnerstwa publiczno – prywatnego 
przedszkola w Postoliskach.
Uzasadnienie do zgłoszonych wniosków:

− rozwój Gminy Tłuszcz,
− koszty Gmina Tłuszcz ponosi dopiero po odbiorze wykonanej inwestycji,
− spłata kosztów następuje w okresie 10-15 lat, więc nie obciąża to w 

znaczny sposób budżetu Gminy Tłuszcz jednorazowo,
− rozliczenie kosztów może nastąpić w następnym okresie rozliczeniowym,
− ww. wnioski zostały złożone na podstawie wcześniej złożonych wniosków 

do budżetu na 2012 rok.
Radny Henryk Wójcik prosi o analizę prawną projektu umowy, który dotyczy 
partnerstwa publiczno – prywatnego i został przedłożony w Urzędzie Miejskim. 
Po przeprowadzonej analizie prawnej projektu umowy radny prosi o wykładnie 
prawną na jej temat, aby poznać aspekty prawne.

Radna Opłotna po zgłoszonych wnioskach przez radnego Wójcika, zapytała, czy 
to partnerstwo publiczno-prawne obejmuje swoim zasięgiem teren całej Gminy?
Pani Opłotna uważa, że może zgodzić się na ww wniosek pod warunkiem jeśli 
będzie wodociągowana cała Gmina Tłuszcz, a nie miejscowości wybiórczo.

Radny Wójcik stwierdził, że każdy z radnych może zgłosić swoje wnioski do 
wykonania w ramach partnerstwa publiczno – prawnego.

Radny Adam Wojtyra wnioskuje o budowę zaplecza socjalnego w szkole w 
Stryjkach na podstawie posiadanej dokumentacji (projekt i pozwolenie na 
budowę) w ramach partnerstwa publiczno – prywatnego.
Radna Aleksandra Świeżak wnioskuje o wykonanie projektu i budowę łącznika 
w szkole w Mokrej Wsi w ramach ww. partnerstwa.

Radna Opłotna ponawia wniosek o odtworzenie odcinka rowu i oczyszczenie 
całości rowu przy ul. Żytniej oraz o wycięcie krzaków rosnących przy tej ulicy 
na osiedlu Górki. 
Radna Opłotna wnioskuje o ustosunkowanie się do tych wniosków na piśmie.
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Wiceburmistrz zwrócił uwagę, iż raczej tego rodzaju wnioski będą 
rozpwatrywane i ewentualnie wykonywane pojedynczo.

Radny Wojtyra poinformował, iż w związku z przeprowadzaną akcją składania 
wniosków o możliwość uzyskania odszkodowania po deszczu nawalnym w 
gospodarstwach rolnych, złożył wniosek, jak i wielu rolników z terenu Gminy 
Tłuszcz. Jednakże do chwili obecnej nie został poinformowany o decyzji, czy 
uzyska odszkodowanie. 

Komisja Rolnictwa, Handlu i Usług wnioskuje o przedłożenie na piśmie 
informacji, wyjaśnienia dlaczego Urząd Miejski, a dokładniej Wydział UGK nie 
udzielił odpowiedzi rolnikom, którzy złożyli wnioski dotyczące odszkodowań  
spowodowanych deszczem nawalnym.

Pismo korespondencyjne wystosowane przez radnych miejscowości Jasienica i 
przedstawicieli Rady Sołeckiej do Rady Miejskiej w Tłuszczu, złożone na 
dziennik korespondencyjny w dniu 25 października 2011 (nr 4687) dotyczące 
prośby o skontrolowanie przez Radę procesu realizacji inwestycji  na terenie 
Jasienicy w ramach Funduszu Sołeckiego na rok 2011– załącznik nr 2 do 
niniejszego protokołu.

Radna Opłotna wyjaśniła, iż chodzi o to, że radni i Rada Sołecka Jasienicy 
zostali zbyt późno poinformowani o tym, że spowalniaczy nie można 
zainstalować, a teraz jest zbyt późno na zmianę celowości przeznaczenia 
funduszu sołeckiego.

Radna  Świeżak również zwróciła uwagę na ten fakt, że sołtysi nie otrzymali 
informacji po tym jak złożyli wnioski dot. funduszu sołeckiego, czy ujęte przez 
nich zadania zostaną wykonane.

Termin kolejnego spotkania komisja ustaliła na dzień 17.11.2011r., godz. 8.15.

Na tym protokół zakończono.

                                                                    Przewodniczący Komisji 

Dariusz Kur 

Dokument utworzony przez: Karolina Gajcy
Data utworzenia dokumentu: 15.10.2011r


